
 

 

 
Deliberazione n. 375 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

del DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 
 

L’anno DUEMILAVENTI (2020) il giorno VENTI del mese di MARZO alle ore 

09:00 presso la sede legale il Direttore Generale dr. Raffaello Stradoni ha 

adottato la seguente deliberazione: 

 
 
 
 
 

OGGETTO: FASC. 8/2020- C.L. 1.06.04- PROCEDURA NEGOZIATA PER LA 
FORNITURA CON POSA DI N. 2  TRASFORMATORI DA 800 
KVA CON RELATIVO ADEGUAMENTO, IN SOSTITUZIONE DI 
QUELLI ESISTENTI, PRESSO LA CABINA POSTA AL PIANO 
SEMINTERRATO DELL'EDIFICIO "EX LAVANDERIA" DEL P.O. 
DI MANTOVA- AGGIUDICAZIONE 

 
 
 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Socio Sanitario; 
 
PRESO ATTO della delega conferita con nota prot. 10099 del 21/02/2019 al 
Direttore Dipartimento delle Fragilità, Dr.ssa Angela Bellani, di sostituzione del 
Direttore Socio Sanitario; 
 
PREMESSO che: 
  con deliberazione n. 200 dell’11 gennaio 2020  è stato disposto l’avvio di 
procedura di gara negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.b) del D.Lgs. n 
50/2016, ai fini dell’affidamento della fornitura con posa di n. 2 trasformatori da 
800 KVA con relativo adeguamento, in sostituzione di quelli esistenti, presso la 
cabina posta al piano seminterrato dell’edificio “ex lavanderia”  del P.O. di 
Mantova; 
 a seguito di indagine di mercato, mediante la consultazione di elenchi, volta a 
verificare gli operatori economici, presenti nel territorio provinciale e nelle 
province limitrofe, in grado di svolgere con adeguate competenza e attrezzature 
la fornitura in parola, sono state inviate, tramite Piattaforma Telematica Sintel, 
le lettere di invito alla suddetta procedura di gara ai sottoelencati operatori 
economici: 
BERUFFI IMPIANTI SRL; 
BOSI IMPIANTI ELETTRICI SNC;  
CRESSONI ELETTRIFICAZIONI SAS;  
DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA & C SRL; 
ELETTRORIZZI SRL;  
G.R. SISTEMI AUTOMATICI DI APERTURA SRL.;  
I.P.S.SRL.;  
M.E.I. SRL;  
NTE IMPIANTI ELETTRICI DI MALAGO’ PAOLO;  
PEDERZANI IMPIANTI SRL;  
S.A.I. SOCIETA’ AUTOMAZIONI E IMPIANTI SRL;  
S.I.E.B. SNC;  
S.I.EL IMPIANTI SRL;  
SANDRINI SPA;  
SEI SRL;  
SERVIZIO ELETTRICO DI GABBIOLI SRL;  
SIME SRL;  
 
CONSIDERATO che: 
la base d’asta è stata fissata in euro 108.257,55, oltre ad iva di legge di cui euro 
9.841,60 per gli oneri sulla sicurezza derivanti da rischi interferenziali; 
entro il termine fissato dalla lettera di invito per la presentazione delle offerte 
(02.03.2020  ore 10:00), sono pervenute le seguenti offerte: 
S.I.E.B. SNC;  
S.I.EL IMPIANTI SRL; 
 
TENUTO CONTO che: 



 

 

il Seggio di Gara in seduta pubblica, in data 02.03.2020, ha effettuato le 
seguenti operazioni, tutte riportate nel verbale di seduta, allegato al presente 
atto (Allegato n. 1): 
 Verifica della Firma Digitale dei concorrenti;  
 Apertura della “busta elettronica” contenente la Documentazione 
Amministrativa presentata e verificata della regolarità e completezza della 
stessa; 
in esito alle operazioni di analisi della documentazione amministrativa, in seduta 
riservata, è stato attivato il soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9, 
del D.Lgs. 50/2016, nei confronti di entrambi gli operatori economici come da 
verbale allegato (Allegato n. 2);  
 
VISTO l’esito del soccorso istruttorio, il Seggio di Gara ha disposto 
l’ammissione di entrambi i concorrenti alla fase di apertura delle buste 
economiche come da verbale allegato (Allegato n. 3);  
 
ATTESO che il Seggio di Gara in data 16.03.2020, in seduta riservata (a 
seguito all’emergenza epidemiologica da CODIV-19 e al DPCM  11.03.2020) ha 
proceduto all’apertura delle offerte economiche, come da verbale allegato 
(Allegato n. 4); 
 
VISTE le offerte economiche presentate dagli operatori economici concorrenti, 
di seguito riassunte:  
 

Operatore Economico Prezzo Offerto Percentuale di 
Sconto 

S.I.E.B. SNC 82.167,48 euro 24,10% 
S.I.EL SRL 84.373,84 euro 22,06% 

  
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 97, comma 3-bis, del D.Lgs n. 50/2016, 
non è stato effettuato il calcolo dell’offerta anomala, in quanto il numero delle 
offerte pervenute è inferiore a cinque; 
 
RITENUTO, pertanto: 
• di approvare i lavori del Seggio di Gara; 
• di aggiudicare alla S.I.E.B. SNC la fornitura con posa di n. 2 trasformatori 

da 800 KVA con relativo adeguamento, in sostituzione di quelli esistenti, 
presso la cabina posta al piano seminterrato dell’edificio “ex lavanderia”  del 
P.O. di Mantova; 
 

CONSIDERATO che il presente affidamento, pari ad  euro 82.167,48 oltre iva, 
verrà contabilizzato sul conto patrimoniale 30202000 (fabbricati strumentali) 
finanziando la spesa con i fondi derivanti dalla D.G.R. n.  X/5135/2016 del 
bilancio di esercizio 2020; 

 
 
VISTE: 



 

 

• l’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa dal Direttore della Struttura Tecnico Economale e dei Servizi e dal 
Responsabile di Procedimento; 

• l’attestazione del Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico 
Finanziarie di regolarità contabile e di imputazione a Bilancio dei costi 
derivanti dal presente provvedimento; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore 
Sanitario e del Direttore Socio Sanitario f.f.; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente 
richiamate: 
 
1. di approvare i lavori del Seggio di Gara; 

 
2. di procedere all’aggiudicazione a favore della S.I.E.B. SNC, P.IVA 

00596250209. con sede in 46012 Bozzolo (MN) in V.le Lombardia n. 24, 
della fornitura con posa di n. 2 trasformatori da 800 KVA con relativo 
adeguamento, in sostituzione di quelli esistenti, presso la cabina posta al 
piano seminterrato dell’edificio “ex lavanderia”  del P.O. di Mantova; 
 

3. di contabilizzare la spesa, pari ad euro 195.688,00, iva compresa, sul conto 
patrimoniale 30202000 (fabbricati strumentali) finanziando la spesa con i 
fondi derivanti dalla D.G.R. n.  X/5135/2016 del bilancio di esercizio 2020; 
 

4. di disporre la pubblicazione on line a cura del Responsabile della 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 32 L. n. 69/2009 e dell’art. 18, comma 9 L.R. 
33/2009. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Raffaello Stradoni 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
            Dr. Giuseppe Ferrari 
 
  IL DIRETTORE SANITARIO 
     Dr. Riccardo Bertoletti 
 
 
 
IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO F.F. 
          Dr.ssa Angela Bellani 
 
 
 
 



 

 

 
Allegato alla deliberazione n.                        del  
Proposta n. 66  
Oggetto: FASC. 2020/8 - CL. 1.06.04 – PROCEDURA NEGOZIATA PER LA 
FORNITURA CON POSA DI N. 2 TRASFORMATORI DA 800 KVA CON 
RELATIVO ADEGUAMENTO, IN SOSTITUZIONE DI QUELLI ESISTENTI, 
PRESSO LA CABINA POSTA AL PIANO SEMINTERRATO DELL’EDIFICIO 
“EX LAVANDERISA” DEL P.O. DI MANTOVA – AGGIUDICAZIONE. 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento per quanto di 
competenza. 
 

Il Direttore della Struttura Tecnico Economale e dei Servizi 
Dott. Giuseppe Albini 

 
…………………………………………… 

 
 

Il Responsabile di Procedimento 
Dott. Giacomo Giatti 

 
………………………………………….. 

 
 



 

 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile e l’imputazione a bilancio degli oneri rivenienti 
dal presente provvedimento: 
 
conto patrimoniale 30202000 del bilancio 2020. 
 

Il Responsabile 
Struttura Risorse Economico Finanziarie 

 
………………………………………………………. 

 
 
 



 

 

 Si dichiara che la presente deliberazione: 
 

- Viene pubblicata all’albo pretorio on line dal            e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi; 

- È immediatamente esecutiva ai sensi della L.R. n.33/2009, così come 
modificata dalla L.R. n.23/2015; 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Giuseppe Ferrari 

 


